
Maria Isabel Garcia
3.78 kW 8 de Abril de 2025

PDBT 696050910215

803 kWh prom. $ 3,754

6 891 kWh $145

96.14 % BIMESTRE $ 3,609

$22,524.00 MXN $870.00 MXN $21,652.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.6 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 27.8 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

# 20250658

Maria Isabel Garcia  

6 JA Solar double glass bifacial modules 630W

6 Estructura de aluminio anodizado

6 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 78,000.00

TOTAL (MXN) $ 78,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 22,524.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 21,652.00 $ 21,652.00 $ -56,348.00

2 $ 22,974.48 $ 887.40 $ 0.00 $ 22,085.04 $ 22,085.04 $ -34,262.96

3 $ 23,433.97 $ 905.15 $ 0.00 $ 22,526.74 $ 22,526.74 $ -11,736.22

4 $ 23,902.65 $ 923.25 $ 0.00 $ 22,977.28 $ 22,977.28 $ 11,241.06

5 $ 24,380.70 $ 941.72 $ 0.00 $ 23,436.82 $ 23,436.82 $ 34,677.88

6 $ 24,868.32 $ 960.55 $ 0.00 $ 23,905.56 $ 23,905.56 $ 58,583.44

7 $ 25,365.68 $ 979.76 $ 0.00 $ 24,383.67 $ 24,383.67 $ 82,967.10

8 $ 25,873.00 $ 999.36 $ 0.00 $ 24,871.34 $ 24,871.34 $ 107,838.45

9 $ 26,390.46 $ 1,019.34 $ 0.00 $ 25,368.77 $ 25,368.77 $ 133,207.21

10 $ 26,918.27 $ 1,039.73 $ 0.00 $ 25,876.14 $ 25,876.14 $ 159,083.36

11 $ 27,456.63 $ 1,060.53 $ 0.00 $ 26,393.67 $ 26,393.67 $ 185,477.03

12 $ 28,005.76 $ 1,081.74 $ 0.00 $ 26,921.54 $ 26,921.54 $ 212,398.57

13 $ 28,565.88 $ 1,103.37 $ 0.00 $ 27,459.97 $ 27,459.97 $ 239,858.54

14 $ 29,137.20 $ 1,125.44 $ 0.00 $ 28,009.17 $ 28,009.17 $ 267,867.71

15 $ 29,719.94 $ 1,147.95 $ 0.00 $ 28,569.35 $ 28,569.35 $ 296,437.06

16 $ 30,314.34 $ 1,170.91 $ 0.00 $ 29,140.74 $ 29,140.74 $ 325,577.80

17 $ 30,920.63 $ 1,194.32 $ 0.00 $ 29,723.56 $ 29,723.56 $ 355,301.36

18 $ 31,539.04 $ 1,218.21 $ 0.00 $ 30,318.03 $ 30,318.03 $ 385,619.39

19 $ 32,169.82 $ 1,242.57 $ 0.00 $ 30,924.39 $ 30,924.39 $ 416,543.78

20 $ 32,813.21 $ 1,267.43 $ 0.00 $ 31,542.88 $ 31,542.88 $ 448,086.65

21 $ 33,469.48 $ 1,292.77 $ 0.00 $ 32,173.73 $ 32,173.73 $ 480,260.38

22 $ 34,138.87 $ 1,318.63 $ 0.00 $ 32,817.21 $ 32,817.21 $ 513,077.59

23 $ 34,821.65 $ 1,345.00 $ 0.00 $ 33,473.55 $ 33,473.55 $ 546,551.14

24 $ 35,518.08 $ 1,371.90 $ 0.00 $ 34,143.02 $ 34,143.02 $ 580,694.17

25 $ 36,228.44 $ 1,399.34 $ 0.00 $ 34,825.88 $ 34,825.88 $ 615,520.05

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 924.8 996.4 851.0 831.9 767.6 934.3

Consumo actual 745.0 797.0 711.0 764.0 925.0 877.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


